
Tipo de Contrato Privado
Lugar de ejecución ES30 Comunidad de Madrid
Fuenlabrada

Valor estimado del contrato 184.229,89 EUR.
Importe 89.715,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.740,86 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: El plazo del contrato, a tenor de lo
establecido en el artículo 29 de la LCSP, se
establece para dos años

Anuncio de licitación
Número de Expediente E96/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2023 a
las 11:29 horas.

Servicio de comedor de la Fuenlicolonia verde “LA POLLINA”, Fuenlicolonia del CEIP AULA III y
Fuenlicolonia del CPEE SOR JUANA INÉS DE LA CRUZ, para el período no lectivo de semana santa, verano y
navidad, dividido en tres lotes

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39310000 - Equipo de catering.
55523100 - Servicios de comidas para escuelas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YQaZyv%2FpYxkSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Animajoven SAU
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YQaZyv%2FpYxkSugstABGr5A%3D%3D
http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Fuenlabrada

Dirección Postal

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 31/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica y oferta criterios

Recepción de Ofertas

Comisión Ejecutiva de Animajoven SAU
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink%3AperfilContra
tante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2B A%3D%3D

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28944) Fuenlabrada España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2023 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de
ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de
la Herramienta que a tal efecto pone a disposición la
Plataforma de Contratación del Sector Público para los
licitadores. Recuerde no demorar el proceso de
preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE
SOPORTE DE LA PLATAFORMA: LUNES A JUEVES
DE 9 A 19 Y VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN:
licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Comisión Ejecutiva de Animajoven SAU
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink%3AperfilContra
tante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2B A%3D%3D

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28944) Fuenlabrada España

Proveedor de Pliegos

Comisión Ejecutiva de Animajoven SAU
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink%3AperfilContra
tante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2B A%3D%3D

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/03/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28944) Fuenlabrada España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28944) Fuenlabrada España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Fuenlabrada

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 27/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativa

Plaza de la Constitución, nº 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 18.833,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.121,25 EUR.

Clasificación CPV
39310000 - Equipo de catering.

Clasificación CPV
55523100 - Servicios de comidas para escuelas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Objeto del Contrato: Servicio de comedor de la Fuenlicolonia verde “LA POLLINA”, Fuenlicolonia del CEIP
AULA III y Fuenlicolonia del CPEE SOR JUANA INÉS DE LA CRUZ, para el período no lectivo de semana
santa, verano y navidad, dividido en tres lotes

Valor estimado del contrato 184.229,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.715,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.740,86 EUR.

Clasificación CPV
39310000 - Equipo de catering.
55523100 - Servicios de comidas para escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo del contrato, a tenor de lo establecido en el artículo 29 de la LCSP, se establece para dos años

Lugar de ejecución
Fuenlabrada
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Dos (2) años

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Combatir el paro - En caso de subcontratación, los pagos a los subcontratistas por el contratista principal se verificarán
con sujeción a artículo 216 de la LCSP
Consideraciones de tipo social - Ejecutar el contrato con criterios de equidad y transparencia fiscal, por lo que los
ingresos, gastos y beneficios procedentes del contrato deben ser íntegramente declarados y tributados de acuerdo con la
legislación fiscal vigente, sin que en ningún caso se puedan utilizar domicilios fiscales incluidos en algún país de la lista de
paraísos fiscales

Lote 1: LOTE 1: Centro Municipal “La Pollina”

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 25.217,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.558,1 EUR.

Clasificación CPV
39310000 - Equipo de catering.

Clasificación CPV
55523100 - Servicios de comidas para escuelas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Presupuesto base de licitación
Importe 45.665,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.061,51 EUR.

Clasificación CPV
39310000 - Equipo de catering.

Clasificación CPV
55523100 - Servicios de comidas para escuelas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Lote 2: LOTE 2: Centro de Educación Infantil y Primaria "Aula III"

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Lote 3: LOTE 3: Colegio Público de Educación Especial "Sor Juana Inés de la Cruz"



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Las empresas licitadoras deberán aportar al menos un contrato referido a prestaciones de igual
naturaleza que las descritas en el Pliego de Prescripciones Técnicas durante los últimos 3 años de conformidad con lo
dispuesto en el art. 89 y 90 de la LCSP
Otros - SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL: El adjudicatario, deberá presentar Póliza de Seguro de Responsabilidad
Civil con vigencia que cubra todo el período de ejecución del contrato, y recibo del pago de la misma. Cubrirá tanto daños
personales como materiales que puedan producirse. El importe mínimo deberá ser equivalente a 1,5 veces el valor estimado
del contrato. La empresa adjudicataria dispondrá de una póliza de seguro de intoxicación alimentaria y responsabilidad civil
y su recibo actualizado.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La acreditación de la solvencia económica y financiera se realizará de conformidad con el artículo
87 de la LCSP, siendo proporcional al objeto contractual, no suponiendo un obstáculo a la participación de las pequeñas y
medianas empresas. El volumen de negocio del mejor de los tres últimos años deberá ser igual o superior al equivalente a 1
vez el valor estimado del contrato

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre A
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta



Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Sobre Sobre C LOTE 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre C
Descripción Oferta económica y oferta criterios cualitativos (LOTE 1)

Preparación de oferta

Sobre Sobre C LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre C
Descripción Oferta económica y oferta criterios cualitativos (LOTE 2)

Preparación de oferta

Sobre Sobre C LOTE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre C
Descripción Oferta económica y oferta criterios cualitativos (LOTE 3)

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

La contratación por el adjudicatario de la realización parcial del contrato con terceros estará sujeta a los requisitos
establecidos en el Art. 215 de LCSP

Proceso de Licitación

http://www.madrid.org/es/tacp/
http://www.madrid.org/es/tacp/


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000010536881 |  2023-503988 | Thu, 09 Mar 2023 11:29:14:794 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169269492553772964744408548085334423480 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


